
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2023. gada septembrī 
 

Saturs 
3 SABIEDRISKĀS  ZINĀTNES ................................................................................................ 1 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES ...................................................................................... 1 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA ......................................... 2 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 3 

 

 

3 SABIEDRISKĀS  ZINĀTNES 

VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀ SKOLA 

 Uz e-katalogu 

Garnett, Jaye. Vārdi. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 12 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934272554 

Anotācija: 12 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 18 cm. - (Lodziņu grāmata). - Jūsu 

bērns ir gatavs pētīt un izzināt. Paver atlokus un iepazīsti jaunus vārdus mājā, 

dārzā, skolā, pilsētā un laukos! Šī grāmatiņa papildina vārdu krājumu un attīsta 

sīko motoriku. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Tulkots no angļu valodas. - "Atver 

un izpēti! Ar 12 atlokiem"--Uz vāka. 

 Uz e-katalogu 

Krāsas. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 8 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934272806 

Anotācija: Ņiprie Ķepu patruļas kucēni Maršals, Rokijs, Rabls un citi aicina pašus 

mazākos iepazīties ar krāsām. Šķirot lappusi pēc lappuses, bērni satiks sarkanu 

zemeni, zaļu sienāzi, dzeltenus banānus, violetu bļodiņu, zilu krūzīti, oranžu 

burkānu un vēl citus priekšmetus un būtnes dažādās krāsās. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. - Grāmatiņa veidota pēc animācijas filmas "Paw Patrol" ("Ķepu patruļa") 

motīviem. 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

MATEMĀTIKA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235469&ident=1346880#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235504&ident=1346915#copies


 Uz e-katalogu 

Cipari. Rīga : Story House Egmont, 2023. 8 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934272820 

Anotācija: Iepazīsti ciparus un mācies skaitīt kopā ar jauko cūciņu Pepu!. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - Grāmatiņa veidota pēc animācijas filmas "Peppa 

Pig" ("Cūciņa Pepa") motīviem. 

ASTRONOMIJA. ĢEODĒZIJA 

 Uz e-katalogu 

Planēta Zeme. Rīga : Strory House Egmont, 2023. 32 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934272585 

Anotācija: Kurš ir cietākais minerāls? Cik augsta ir temperatūra Zemes centrā? 

Kura ir pasaulē lielākā valsts? Atbildes uz šiem un daudziem citiem jautājumiem 

atradīsi šajā interesantajā, krāšņām fotogrāfijām un attēliem bagātajā grāmatā. 

Te tu uzzināsi par zemestrīcēm, okeāniem un atmosfēru, kas sargā mūsu planētu. 

Aizraujoši fakti un viktorīna grāmatas beigās palīdzēs atklāt daudz jauna par mūsu 

planētu – Zemi. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Saturā: Zeme Visumā ; Zemeslodes slāņi ; Plātņu kustības ; Zemestrīces ; Vulkāni 

; Ieži un minerāli ; Ūdens ; Poli ; Kontinenti un valstis ; Pasaules iedzīvotāji ; Kartes 

; Atmosfēra ; Laikapstākļi ; Klimats. 

 Uz e-katalogu 

Saules sistēma. Rīga : Strory House Egmont, 2023. 32 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934272578 

Anotācija: Vai mēs Visumā esam vieni? Cik karsta ir Saule? Kas īsti ir gaismas gads? 

Atbildes uz šiem un daudziem citiem jautājumiem atradīsi šajā interesantajā, 

krāšņām fotogrāfijām un attēliem bagātajā grāmatā. Tur aprakstīts viss, sākot no 

milzu zvaigznēm un pavadoņiem līdz pat pirmajam cilvēkam uz Mēness. Aizraujoši 

fakti un viktorīna grāmatas beigās palīdzēs atklāt daudz jauna par Saules sistēmu. 

- Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA 

UGUNSDROŠĪBAS UN UGUNSDZĒSĪBAS TEHNIKA 

 Uz e-katalogu 

Erne, Andrea. Viss par ugunsdzēsību. Rīga : Madris, [2023]. 18 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984314136 

Anotācija: Izzinoša grāmata bērniem no sērijas Kādēļ? Kāpēc? Kā tā? (4 - 7 gadi). 

Kādi ir ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pienākumi? Kā kļūt par 

ugunsdzēsēju? Kā man rīkoties ārkārtas situācijā? Kur vēl palīdz ugunsdzēsēji 

glābēji? Atbildes uz jautājumiem par to, kas redzams visapkārt; Stabili un ērti 

atloki rotaļīgi sniedz zināšanas; Detalizēti attēli rada atklājumu prieku; Viegli 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235509&ident=1346920#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235481&ident=1346892#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235450&ident=1346861#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235476&ident=1346887#copies


uztverams teksts lasīšanai un priekšā lasīšanai. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Grāmatu papildina plakāts ar galvenajām ugunsdzēsības iekārtām. 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Bērziņa, Ingrīda. Putnu dārza jautrie gadalaiki. Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2023. 

61 lpp. 

ISBN 9789934301360 

Anotācija: Grāmata aizved lasītāju putnu dzīves krāšņajā un noslēpumainajā 

pasaulē. Savos dzejoļos autore gan izglītojoši un audzinoši, gan iejūtīgi un 

asprātīgi pastāsta par daudziem Latvijā sastopamajiem putniem, velkot ciešas 

paralēles ar cilvēku dzīvi. Lasītājam būs iespējas saklausīt putnu skanīgās balsis 

vasarā, skumīgos akordus rudenī, salto un balto ziemas mieru, jautrās gaviles par 

atkal atnākušo pavadari. "Putnu dārza jautrie gadalaiki" aicina ikvienu lasītāju, 

mazo un lielo, uz mirkli apstāties un uzmanīgāk ielūkoties apkārtējā pasaulē, 

pacelt acis augšup un pavērot putnus to brīvajā lidojumā. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Celma, Aija. Par Muri un rozā kaķpēdiņām. [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, [2023]. 

93 lpp. 

ISBN 9789934301438 

Anotācija: Gandrīz katrās mājās ir savs Muris, Mincis, Mīce... Vārdam nav 

nozīmes. Ik vārds aicinot skan mīļi. Nav lieki jāpiemin, kāds maigums sajūtams no 

mazās rozā pēdiņas, kas modinot rītos pieskaras pie vaiga. Šajā grāmatā apkopoti 

tie mani dzejoļi, kuros varam izsekot tik ļoti mīļo četrkājaino draugu gaitām. Aicinu 

jūs atvērt grāmatu un pašiem vai kopā ar māmiņu, tēti, brāļiem, māsām vai 

vecvecākiem doties uzzināt, kurp ved rozā kaķpēdiņas./grāmatas autore Aija 

Celma. 

 Uz e-katalogu 

Jakobsons, Viktors. Rūķīša Nedarbiņa piedzīvojumi. [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, 

2023. 46, [1] lpp. 

  ISBN 9789934301452 

Anotācija: Šī grāmata ir par jautra un labsirdīga rūķīša Nedarbiņa piedzīvojumiem. 

Viņš tik ļoti grib palīdzēt citiem darbos un metas tajos ar tādu enerģiju, ka labi 

domātie darbi parasti pārtop par nedarbiem. Reizi gadā Lielajā sapulcē rūķiem 

tiek piešķirti vārdi, un Nedarbiņš katru gadu cer sev iegūt jaunu vārdu. Gandrīz 

patiesā stāsta darbība norisinās Beku ciemā. Tas atrodas blakus Sapņu mežam. Ja 

jūs esat lasījuši ši autora grāmatu "Zaķēns Miks un Laimes zvaigzne", tad šajā 

grāmatā satiksiet dažus zināmus varoņus no Sapņu meža. Grāmata paredzēta 

bērniem, bet rakstīta tā, lai patiktu arī pieaugušajiem lasītājiem, kuri varēs atsaukt 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235433&ident=1346844#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235495&ident=1346906#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235501&ident=1346912#copies


atmiņā bērnības fantāzijas un to laimīgo laiku, kad vēl bija mazi un pasaule likās, 

ak, cik brīnumiem pilna... - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kupjanska, Henita. Dižozolu meža rūķi. [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, [2023]. 78, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934301469 

Anotācija: Vai vēlies satikt rūķus vaigā, šeptēties kopā ar tiem un darīt blēņas? 

Tad Tev jābrauc ciemos uz Dižozoliem. Kur tas ir? Tas ir pašā ceļa galā, tur – 

Priekules pagastā, pavisam tuvu Leišmalei, Dienvidkurzemes novadā. Dižozolos 

Tevi gaidīs pilnīgs miers, fonā dzirdēsi putnu treļļus un dzērvju sasaukšanos, 

savukārt vakarpusē virsroku ņem daudzbalsīgs varžu koris un sienāžu vijoļu 

orķestris. Atpūta meža malā un dīķu krastā ir tik daudzveidīga! Te var gan 

makšķerēt un peldēties, gan dauzīties pa pļavām, gan atpūsties Bišu namā un 

izbrist Brīnummeža taku. No rīta var vērot, kā saule rotājas dižozola zaros, aicinot 

visus mosties jaunai dienai. Redzēsi arī, kā čaklās bites dodas pļavās, lai nestu 

mājās vasaras smaržu, garšu un enerģiju, ko pēc tam pārvērš zeltainā medū. Kad 

tuvojas Ziemassvētki, mēs, rūķi, esam sastopami Brīnumskolā – tur gan ir jautri! 

Brauc ciemos! Kopā izbaudīsim mūsu košās un krāsainās vasaras, kā arī svinēsim 

svētkus. Gaidīsim! Dižozolu Rūķi. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Rudzīte, Rūta. Grāmatu meistars. Rīga : Laika grāmata, [2023]. 80 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934631054 

Anotācija: Kādā tālā mežā dzīvoja rūķis... Bagātīgi ilustrēta grāmata paralēli 

latviešu un angļu valodā, kas sagādās vērtīgus un skaistus kopā būšanas brīžus un 

palīdzēs bērniem apgūt valodu. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Teksts paralēli 

latviešu un angļu valodā. 

 Uz e-katalogu 

Skrastiņa, Ilze. Ko dari? Neko. [Jūrmala] : Izdevniecība Iddea, [2023]. 112 lpp. 

ISBN 9789934843150 

Anotācija: Ir pienācis vasaras brīvlaiks, un Miks turpina iekulties jautrās un 

dīvainās situācijās, kuras autore apraksta ar tikai viņai raksturīgo labestīgo 

humoru. Pretēji vecāku iedomām par “saturīgu brīvā laika izmantošanu” pats 

jaukākais vasaras brīvlaikā ir tas, ka var “nedarīt neko”. Tomēr, tāpat kā citi bērni, 

Miks brīvlaikā satiekas ar draugiem, iet uz kino, makšķerē un pavada laiku ar 

ģimeni, iekuļas dīvainās, muļķīgās un arī pilnīgi trakās situācijās, bet viss vienmēr 

beidzas labi. Turklāt grāmatas beigās atrodams mazs noslēpums, kuru atšifrēs 

tikai tie, kas grāmatu izlasīs. Brīvību brīvlaikā!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

- "Šajā sērijā jau iznākušas: "Lieliskā dzīve bez Zoom" un "Kā iet pa skolu? 

Normāli""--111. lpp. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235494&ident=1346905#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235511&ident=1346922#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235489&ident=1346900#copies


 Uz e-katalogu 

Zālīte, Māra. Tango un Tūtiņa ciemos. Rīga : liels un mazs, 2023. 59,[4] lpp. 

ISBN 9789934633065 

Anotācija: Tango un Tūtiņa, kuru raksturus rakstniece noskatījusi no saviem 

suņiem, ir divi bērni, tikai ar četrām kājām. Iecerēts jauks ceļojums pie 

krustmātes, kas cep garšīgas kotletītes – vilcienā sunīši ēdīs saldējumu, skatīsies 

pa logu. Taču vilciens aiziet, māsiņa aizbrauc, bet labsirdīgajam sanbernāram 

Tango vienam pašam, pārvarot visādas briesmas, jāatrod ceļš uz krustmātes 

ciemu, kura nosaukumu viņš neatceras. Bigauņciems? Abragciems? Ķesterciems? 

Bērzciems? Apšuciems? Zināms tikai viens - ciems atrodas pie jūras, bet pie jūras 

jau ir tie visi… Tūtiņai tikmēr jāpacīnās pašai ar sevi – uzvedīgā, mīlīgā suņu 

meitenīte, izrādās, ir viena pati izēdusi visu bļodu, brālītim nekas nav palicis. Jāliek 

vien lielais priekšauts un jāpalīdz krustmātei cept jaunas kotletītes… Autore 

piedāvā lielisku iespēju, lasot par sunīša gaitām un tikšanos ar dažādu ciemu 

iemītniekiem, iegaumēt Rīgas līča piekrastes ciemus, kuru nosaukumi pārvēršas 

par asprātīgiem valodas piedzīvojumiem. Grāmata piemērota priekšā lasīšanai 

bērniem no 3 gadu vecuma. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Bogena, Rūbija van der Bogena. 101 vienradzis un viss, kas tev par tiem jāzina!. 

Rīga : Latvijas Mediji, 2023. 26 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934292385 

Anotācija: Vai zini, kā rodas vienradžu mazuļi? Un to, ka vienradži ragu var 

izmantot durvju atvēršanai atslēgas vietā vai kā lukturīti, naktī lasot zem segas? 

Visās šī vārda nozīmēs FANTASTISKA grāmata, ko radījuši pasaules labākie 

vienradžologi. Tā gan lieliem, gan maziem vienradžu faniem liks lēkāt no 

sajūsmas!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Dacjūte, Evelina. ērkulis. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2023. 32 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984239620 

Anotācija: Alisi un viņas pūdeli Barbarisu var pazīt pēc kuplajām cirtām. Mēdz 

sacīt, ka tie, kas dzīvo kopā, kļūst līdzīgi. To var teikt arī par šiem diviem draugiem! 

Laukā ir tveicīga vasara, un suni moka karstums: ar tik biezu kažoku jauki ir tikai 

ziemā. Atliek viens – doties uz frizētavu. Viss jau būtu labi, taču Barbariss baidās 

no šķērēm un friziera Toda, kurš tās šņikstina. Alise ir spiesta upurēties un ziedot 

savas cirtas, kas viņai ir tik ļoti dārgas. Vai ar šo upuri pietiks, lai Barbariss 

pārdomātu un ļautu sevi apcirpt?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Grāmata 

izdota ar Lietuvas Kultūras institūta atbalstu. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235492&ident=1346903#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235497&ident=1346908#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234393&ident=1346802#copies


 Uz e-katalogu 

Hārgreiva, Kirana Milvuda. Džūlija un Haizivs. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2023. 191, 

[23] lpp. 

ISBN 9789984239491 

Anotācija: “Džūlija un haizivs” ir mūsdienīgs, vienlaikus lirisks un spirdzinošs 

stāsts, kura galvenās tēmas ir attiecības ģimenē, kurā vecāki cenšas veltīt 

pietiekamu vērību pusaugu meitai, vides un ekoloģijas jautājumi, mentālās 

veselības problēmas un dažādu kultūru pārstāvju dzīve vienā kopienā. Stāsta 

galvenā varone Džūlija vasaru pavada uz nomaļas salas Šetlendu arhipelāgā, kur 

tēti atvedis darbs, bet mamma, jūras bioloģe, apņēmusies notvert reti sastopamo 

un mītisko ilgdzīvotāju – Grenlandes haizivi, lai atklātu tās nemirstības 

noslēpumu. Džūlija iepazīstas ar Kinu – zēnu no indiešu ģimenes, kura saimnieko 

salas vienīgajā pašapkalpošanās veļas mazgātavā, kuras telpās atrodas arī vietējā 

bibliotēka. Kina aizraušanās ir astronomija, un skaidrās naktīs zvaigznes vislabāk 

redzamas no bākas, kurā vasaru jāpavada Džūlijai. Savukārt meitene ir 

pārliecināta, ka “okeānā ir vairāk noslēpumu nekā debesīs. Mamma man stāstīja: 

kad ūdens ir rāms un tā virsmu dursta zvaigznes, daži no debesu noslēpumiem 

sabirst jūrā un pievienojas tās mistērijām. Kad mēs dzīvojām bākā, es pāri balkona 

margām ar savu garkāta krabju ķeramo tīklu mēģināju tās nozvejot, bet man 

nekad neizdevās.” Grāmatā skartas vairākas mūsdienu sabiedrībā aktuālas 

tēmas– vēstījums neuzbāzīgi, tomēr spilgti un tēlaini aprāda, kādu ietekmi cilvēki 

atstāj uz dabu un apkārtējo vidi, ļauj ielūkoties varoņu iekšējā pasaulē, 

savstarpējās attiecībās, akcentējot mentālās veselības nozīmību. - 4.-6.kl. - 

Tulkots no angļu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Kambi, Valentīna. Ledus sirds. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 96 lpp. 

ISBN 9789934272981 

Anotācija: Kopš pirmās "Ledus sirds" filmas pagājuši jau desmit brīnumpilni gadi! 

Pievienojies Elzai, Annai, Kristofam, Svenam un Olafam jaunos, aizraujošos 

piedzīvojumos!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - "Frozen 10"--Uz pirmā vāka. 

Pazaudētā rotaļlieta ; Nemierīgais zemes milzis ; Noslēpumainie dārgumi ; Olafa 

neparastais draugs. 

 Uz e-katalogu 

Koha, Helena. Kartupeļa karaļvalsts. Rīga] : liels un mazs, [2023]. 38, [2] lpp. 

ISBN 978993457496 

Anotācija: Katra dārzeņa sapnis ir izaugt, būt garšīgam un reiz tikt apēstam. Par 

to sapņo arī tantes Tīas sakņudārza iemītnieki - kartupeļi, burkāni, sīpoli, puravi, 

zirņi, tomāti, `pupas un vēl dauz kas cits. Bet par ko vēl tie domā? Vai tie ir saticīgi 

un draudzīgi? Kas valda sakņudārzā un cenšas atrisināt dārzeņu strīdus?. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234225&ident=1346634#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234391&ident=1346800#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235490&ident=1346901#copies


 Uz e-katalogu 

Lū, Ērlenns. Kurš sasēdēja brūno sieru?. [Rīga] : liels un mazs, [2023]. 40 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934633041 

Anotācija: Ērlenns Lū un Kims Jorteijs, kas ir vieni no ievērojamākajiem norvēģu 

autoriem, radījuši asprātīgu detektīvstāstu par norvēģu iecienīto brūno sieru. 

Karalis uzaicina uz pili pasaulē labāko brūno sieru. Vilcienā atklājas, ka uz siera 

parādījušies dibena nospiedumi. Karaļa brūnais siers ir sasēdēts! Tiek izsaukts 

Flufenberga kungs, pasaulē labākais detektīvs, kurš ātri aptver, ka dibenbandīts 

joprojām atrodas vilcienā. Var sākties aizraujošs dibentrilleris. Autori 

iedvesmojušies no Agatas Kristi romāna "Slepkavība Austrumu ekspresī". - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Mani pirmie vakarstāsti. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 72 lpp. 

ISBN 9789934272967 

Anotācija: Šajā krājumā iekļauti sirsnīgi Disneja studijas animācijas filmu stāsti, 

kas lieliski noderēs lasīšanai pirms miedziņa. Lai jauka tikšanās ar Kniķi, Rībkāji, 

Dambo un citiem dzīvnieku mazuļiem!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Aristokaķi: Dzimšanas dienas vēlēšanās ; 101 dalmācietis: Supersuns Traipiņš ; 

Vaukundze un Klaidulis: Uzticamā aukle ; Zaķēni: Rībkāja vasaras diena ; Karalis 

Lauva: Nakts savvaļā ; Dambo: Dambo sniegotā diena. 

 Uz e-katalogu 

Pasaku zemē. Rīga : Story House Egmont, [2022]. 75, [1] lpp. 

ISBN 9789934271816 

Anotācija: Pasakas paaudžu paaudzēs ir valdzinājušas gan bērnus, gan 

pieaugušos. Šajā krājumā iecienītos stāstus atdzīvina brīnišķīgas Renē Klokas 

ilustrācijas. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Sniegbaltīte un septiņi rūķīši ; Runcis zābakos ; Trīs sivēntiņi. 

 Uz e-katalogu 

Šteinkellnere, Elizabete. Papīra klavieres. [Rīga] : Liels un mazs, [2023]. 1 sējums 

(nenumurētas lpp.). 

ISBN 9789934633034 

Anotācija: Ilustrētajā romānā, kas vieglā un nepiespiestā veidā runā par 

nopietnām lietām, 16 gadus vecā Maija savas jūtas izsaka vārdos un attēlos. Viņa 

ieraksta savu dzīvi dienasgrāmatā, kas vienlaikus ir arī skiču burtnīca. Maija vēl 

mācās skolā, bet arī strādā sulu veikalā un bieži rūpējas par divām jaunākajām 

māsām, lai vientuļā māte varētu atpūsties. Katrai māsai ir cits tētis. Maijas āriene 

un uzvedība neatbilst ierastajām ārējā skaistuma normām, bet viņa veiksmīgi 

saceļas pret aizspriedumiem, saņem atbalstu no draugiem un nostiprina 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234390&ident=1346799#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234394&ident=1346803#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235498&ident=1346909#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234266&ident=1346675#copies


pārliecību par sevi un savām tiesībām uz personisku laimi. - 7.-9. klase. - Resurss 

sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Zīgners, Ingo. Mazais pūķis Kokosrieksts. Pēta dinozaurus. [24.] grām Rīga : Jāņa 

Rozes apgāds, 2023. 70, [3] lpp. 

ISBN 9789984239644 

Anotācija: Vai dinozaurus un Pūķu salas pūķus saista radniecība? Tas ir tikai viens 

no daudzajiem jautājumiem, kas interesē ugunspūķīti Kokosriekstu, aszobu pūķi 

Oskaru un dzeloņcūku Matildi. Draugi ķeras pie dinozauru izpētes un beigās 

uzzina vēl daudz ko vairāk. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Teksts latviešu 

valodā, tulkots no vācu valodas. 

 [24.] grāmata. 

 Uz e-katalogu 

Žavo, Amēlija. Mana digitālā ģimene. Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. 25 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934292354 

Anotācija: Dardedze hologrāfija. , ©2023. - 25 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 29 

cm. - Cepumiņš bija laimīgākais suns pasaulē... līdz brīdim, kad mājās parādījās 

planšetes, viedtālruņi un videospēļu konsoles. Ģimene ir kā pielīmēta pie 

ekrāniem, un tas vairs nav izturams. Viņi ir jāatbrīvo!. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234263&ident=1346672#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234265&ident=1346674#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

